ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2017 г. N 170-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N ЗЗ-ФЗ "Об особо охраняемых природных

территориях" Правительство Астраханской области постановляет:
1. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 20.04.2006 N 119-П "О

государственном биологическом заказнике регионального значения "Буховский" следующие изменения:
1.1. В пункте 1.10 раздела 1 Положения о государственном биологическом заказнике регионального

значения "Буховский", утвержденного постановлением (далее - Положение о заказнике "Буховский"), слова
"областного бюджета" заменить словами "бюджета Астраханской области".

1.2. Пункты 3.1, 3.2 раздела 3 Положения о заказнике "Буховский" изложить в новой редакции:
"3.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования Заказника осуществляется

государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования северных особо охраняемых природных территорий Астраханской области".

3.2. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории Заказника осуществляется государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

2. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 20.04.2006 N 120-П "О
государственном биологическом заказнике регионального значения "Кабаний" изменение, изложив пункты
3.1, 3.2 раздела 3 Положения о государственном биологическом заказнике регионального значения
"Кабаний", утвержденного постановлением, в новой редакции:

"3.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования Заказника осуществляется
государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования северных особо охраняемых природных территорий Астраханской области".

3.2. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории Заказника осуществляется государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

3. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 20.04.2006 N 121-П "О
государственном биологическом заказнике регионального значения "Енотаевский" изменение, изложив
пункты 3.1, 3.2 раздела 3 Положения о государственном биологическом заказнике регионального значения
"Енотаевский", утвержденного постановлением, в новой редакции:

"3.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования Заказника осуществляется
государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования северных особо охраняемых природных территорий Астраханской области".

3.2. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории Заказника осуществляется государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

4. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 22.03.2007 N 97-П "О
государственном природном заказнике Астраханской области "Пески Берли" следующие изменения:

4.1. В пункте 1.9 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике Астраханской области
"Пески Берли", утвержденного постановлением (далее - Положение о заказнике "Пески Берли"), слова
"областного бюджета" заменить словами "бюджета Астраханской области".

4.2. Раздел 3 Положения о заказнике "Пески Берли" изложить в новой редакции:

"3. Управление заказником

3.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования заказника осуществляется

государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования северных особо охраняемых природных территорий Астраханской области".

3.2. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории заказника осуществляется государственными

инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

4.3. Раздел 4 Положения о заказнике "Пески Берли" признать утратившим силу.
5. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 09.04.2007 N 124-П "Об

организации государственного природного (биологического) заказника регионального значения "Мининский"
следующие изменения:

5.1. В пункте 1.9 раздела 1 Положения о государственном природном (биологическом) заказнике
регионального значения "Мининский", утвержденного постановлением (далее - Положение о заказнике
"Мининский"), слова "областного бюджета" заменить словами "бюджета Астраханской области".

5.2. Пункты 3.1, 3.2 раздела 3 Положения о заказнике "Мининский" изложить в новой редакции:
"3.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования заказника осуществляется

государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования южных особо охраняемых природных территорий Астраханской области и
государственного опытного охотничьего хозяйства "Астраханское".

3.2. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории заказника осуществляется государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

6. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 09.04.2007 N 125-П "Об
организации государственного природного (биологического) заказника регионального значения "Крестовый"
следующие изменения:

6.1. В пункте 1.9 раздела 1 Положения о государственном природном (биологическом) заказнике
регионального значения "Крестовый", утвержденного постановлением (далее - Положение о заказнике
"Крестовый"), слова "областного бюджета" заменить словами "бюджета Астраханской области".

6.2. Пункты 3.1, 3.2 раздела 3 Положения о заказнике "Крестовый" изложить в новой редакции:
"3.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования заказника осуществляется

государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования южных особо охраняемых природных территорий Астраханской области и
государственного опытного охотничьего хозяйства "Астраханское".

3.2. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории заказника осуществляется государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

7. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 09.04.2007 N 126-П "Об
организации государственного природного (биологического) заказника регионального значения "Теплушки"
следующие изменения:

7.1. В пункте 1.9 раздела 1 Положения о государственном природном (биологическом) заказнике
регионального значения "Теплушки", утвержденного постановлением (далее - Положение о заказнике
"Теплушки"), слова "областного бюджета" заменить словами "бюджета Астраханской области".

7.2. Пункты 3.1, 3.2 раздела 3 Положения о заказнике "Теплушки" изложить в новой редакции:
"3.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования заказника осуществляется

государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования южных особо охраняемых природных территорий Астраханской области и
государственного опытного охотничьего хозяйства "Астраханское".

3.2. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории заказника осуществляется государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

8. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 09.04.2007 N 127-П "Об
организации государственного природного (биологического) заказника регионального значения "Жиротопка"
следующие изменения:

8.1. В пункте 1.9 раздела 1 Положения о государственном природном (биологическом) заказнике
регионального значения "Жиротопка", утвержденного постановлением (далее - Положение о заказнике
"Жиротопка"), слова "областного бюджета" заменить словами "бюджета Астраханской области".

8.2. Пункты 3.1, 3.2 раздела 3 Положения о заказнике "Жиротопка" изложить в новой редакции:

"3.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования заказника осуществляется
государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования южных особо охраняемых природных территорий Астраханской области и
государственного опытного охотничьего хозяйства "Астраханское".

3.2. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории заказника осуществляется государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

9. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 09.04.2007 N 128-П "Об
организации государственного природного (биологического) заказника регионального значения
"Икрянинский" следующие изменения:

9.1. В пункте 1.9 раздела 1 Положения о государственном природном (биологическом) заказнике
регионального значения "Икрянинский", утвержденного постановлением (далее - Положение о заказнике
"Икрянинский"), слова "областного бюджета" заменить словами, "бюджета Астраханской области".

9.2. Пункты 3.1, 3.2 раздела 3 Положения о заказнике "Икрянинский" изложить в новой редакции:
"3.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования заказника осуществляется

государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования южных особо охраняемых природных территорий Астраханской области и
государственного опытного охотничьего хозяйства "Астраханское".

3.2. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения на территории заказника осуществляется государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

10. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 18.07.2013 N 257-П "Об
образовании природного парка Астраханской области "Волго-Ахтубинское междуречье" следующие
изменения:

10.1. В пункте 1.9 раздела 1 Положения о природном парке Астраханской области "Волго-Ахтубинское
междуречье", утвержденного постановлением (далее - Положение о природном парке), слова "Дирекция
для обеспечения функционирования природного парка Астраханской области "Волго-Ахтубинское
междуречье" и государственного природного заказника "Пески Берли" Астраханской области" заменить
словами "Дирекция для обеспечения функционирования северных особо охраняемых природных
территорий Астраханской области".

10.2. Раздел 6 Положения о природном парке изложить в новой редакции:

"6. Охрана территории природного парка

Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий регионального значения на территории природного парка осуществляется государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения и государственными инспекторами Астраханской области
в области охраны окружающей среды.".

11. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 27.12.2013 N 596-П "Об

образовании государственного природного заказника Астраханской области "Вязовская дубрава"
следующие изменения:

11.1. Пункт 4.1 раздела 4 Положения о государственном природном заказнике Астраханской области
"Вязовская дубрава", утвержденного постановлением (далее - Положение о заказнике "Вязовская
дубрава"), изложить в новой редакции:

"4.1. Управление деятельностью, обеспечение функционирования заказника осуществляется
государственным бюджетным учреждением Астраханской области "Дирекция для обеспечения
функционирования северных особо охраняемых природных территорий Астраханской области".

11.2. Раздел 5 Положения о заказнике "Вязовская дубрава" изложить в новой редакции:
"5. Охрана территории заказника Государственный надзор в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий регионального значения на территории заказника осуществляется
государственными инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды на особо
охраняемых природных территориях регионального значения и государственными инспекторами
Астраханской области в области охраны окружающей среды.".

12. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 17.09.2015 N 480-П "Об

изменении категории особо охраняемой природной территории "государственный природный заказник
Астраханской области "Богдинско-Баскунчакский" на категорию "природный парк Астраханской области
"Баскунчак" следующие изменения:

12.1. В пункте 1.8 раздела 1 Положения о природном парке Астраханской области "Баскунчак",
утвержденного постановлением (далее - Положение о природном парке "Баскунчак"), слова "Дирекция для
обеспечения функционирования государственного природного заказника "Богдинско-Баскунчакский"
заменить словами "Дирекция для обеспечения функционирования северных особо охраняемых природных
территорий Астраханской области".

12.2. Раздел 6 Положения о природном парке "Баскунчак" изложить в новой редакции:
"6. Охрана территории природного парка Государственный надзор в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий регионального значения на территории природного парка
осуществляется государственными инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей
среды на особо охраняемых природных территориях регионального значения и государственными
инспекторами Астраханской области в области охраны окружающей среды.".

13. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать
настоящее Постановление в средствах массовой информации.

14. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области
А.А.ЖИЛКИН